
MUNICÍPIO DE BOM RETIRO DO SUL 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  

EXTRATOS DE CONTRATOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO DO SUL 

OBJETO: Aquisição de insumos para atendimento ao Programa de Participação Popular e 
Cidadã FPE 3060/2013. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 020/2014 DURAÇÃO: 06 meses CT. Nº 
041 COOPERATIVA LANGUIRU LTDA - R$ 10.885,00. CT. Nº 042 GABRIEL SZELONG SOBRINHO - 
R$ 28.000,00. DATA: 02/07/2014. OBJETO: Prestação de serviços de Oficinas para o Projeto 
Canteiro Mais Cultura. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 021/2014 DURAÇÃO: 10 meses CT. Nº 
043 ANDREAS ULRICH HAMESTER - R$ 2.600,00. CT. Nº 044 CELSO LUIZ GAUER - R$ 6.550,00. 
CT. Nº 045 KAYAWE BACKES NARCISO - R$ 6.700,00. CT. Nº 046 PATRÍCIA WAGNER PERES - R$ 
6.550,00. DATA: 22/07/2014. OBJETO: Aquisição de materiais para uso nas oficinas de 
artesanato do CRAS. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 022/2014 DURAÇÃO: 05 meses CT. Nº 
047 LAJE MALHAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA - R$ 1.081,20. CT. Nº 048 
LOJA BERGAMASCHI LTDA - R$ 795,90. CT. Nº 049 MARCO ANTÔNIO MATTES - R$ 1.477,30. 
CT. Nº 050 PATRÍCIA M. MULLER - ME - R$ 8.008,90. DATA: 22/07/2014. OBJETO: Prestação de 
serviços de Oficina de Teatro para o Projeto Saúde do Adolescente: Arte, Cultura e 
Protagonismo. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 023/2014 DURAÇÃO: 12 meses CT. Nº 051 
ESPAÇO DA ARTE - R$ 14.400,00. DATA: 28/07/2014. 

 
 
 


